Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение

«Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

Первомайского района

Оренбургской области

 ПРИКАЗ

от  «31» августа 2022

№ 168

О проведении

Всероссийских проверочных работ

в сентябре-октябре 2022 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 "О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году"», в целях организации

и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ

«Первомайская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Обеспечить в период с 19.09.2022 по 24.10.2022 участие обучающихся  5-

х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классов МАОУ «Первомайская СОШ»  в  ВПР.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ «Первомайская СОШ» в

соответствии с графиком  (приложение 1).

3. А.С. Елешеву, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР.

4. А.С. Елешевой:

4.1. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР;

4.2. обеспечить:

4.2.1.  изменения в текущее учебное расписание занятий в дни проведения

ВПР;

4.2.3. выполнение обучающимися 5-9 классов ВПР в соответствии c

инструктивными материалами по проведению ВПР в 2022 году;

4.2.4. проверку ответов участников в соответствии с  критериями.

Срок: в течение дня проведения работы

 и следующего дня по

 соответствующему предмету

4.2.5. присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения проверочной работы.

5. Т.П. Лобановой, заместителю директора по ИКТ:

5.1. внести в личный кабинет ФИСОКО МАОУ «Первомайская СОШ»

информацию о 5-9 классах 2022-2023 учебного года;

Срок: до 05.09.2022

5.2. сформировать график выполнения ВПР обучающимися 5-9 классов;

Срок: до 05.09.2022

5.3. обеспечить  получение материалов для проведения ВПР;

5.4. в день проведения ВПР:

передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории,

критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

6. Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР  в соответствии с

учебным расписанием в день проведения ВПР.

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;

7.2. получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

7.3. выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

7.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

7.5. заполнить бумажный протокол соответствия;

7.6. по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 2).

9. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка во время

ВПР.

10. Е.А. Галкину, Ж.С. Ишманову, учителей информатики, назначить

техническими специалистами  по  тиражированию материалов для

проведения ВПР.

11. А.Н. Галкина, учителя физики, назначить техническим специалистом по

обеспечению видеонаблюдения процедуры ВПР.

12. Назначить экспертами  по проверке ВПР учителей-предметников, не

работающих в данных классах.

13. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания

работ, полученными от школьного координатора.

Срок: в течение дня проведения работы

 и следующего за ним дня

14.  Ж.С. Ишмановой, ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить информацию о проведении ВПР в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

15.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «Первомайская СОШ»                                 Безуглов Е.В.

приложение 2

к приказу МАОУ «Первомайская

СОШ»

от ___09.2022 № _____

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

№ п.п. ФИО Должность

1 Могилина Е.Н. учитель технологии

2 Кондратьева О.А. учитель ИЗО

3 Дудина С.А. учитель физической культуры

4 Порохова Н.Н. учитель физической культуры

5 Прибыткова Ю.А. старший вожатый

6 Рачков Ю.М. учитель ОБЖ

7 Рассказчикова Т.А. учитель географии

8

Пашурина О.А. учитель технологии

9 Купцов А.А. учитель технологии